
    

 
„Smart Cities“ – Best Practice výměna v rámci česko-saských partnerství měst 

 
dne 26.ledna 2021  

online přes platformu Zoom 
 
 
10.00 – 10:20 hod. zahájení a zdravice 
 

Dr. David Michel, Styčná kancelář Svobodného státu Sasko v ČR   
 

Max Winter, vedoucí oddělení v saském státním ministerstvu pro 

regionální rozvoj 

 

10:20 – 11:15 hod. odborné přednášky na téma Smart Cities 

Dr. Ing. Marie Zezůlková, ředitelka odboru, PhDr. Věra-Karin Brázová, 

Ministerstvo pro místní rozvoj ČR: Představení Koncepce Smart City 

pro města, obce a regiony  

Dr. Christian Andrä, Saská energetická agentura: Data pro Smart City - 

rozšíření saských testovacích a produktivních koridorů pro síťovou a 

automatizovanou jízdu 

Jaroslav Martínek, vedoucí projektu Partnerství pro městskou mobilitu: 

Představení projektu Dobrá města 

Dr. Hana Müller Karlová, Saská rozvojová banka/Společný sekretariát 

kooperačního programu ČR-Sasko: Podpora městských projektů v 

přeshraničním kontextu 

Andrea Ferjenčíková, Evropská investiční banka Praha: inancování 

projektů městské výstavby  

11:00 – 12:10 hod.    prezentace partnerských měst 

Dr. Beate Ginzel, vedoucí odboru, Lipsko: Digitální město Lipsko- 

aktuální projekty  

Mgr. František Kubeš, Ph.D., vedoucí odboru, Brno: Smart City Projekty 

„DataPortal“ a „Špitálka- chytrá čtvrť“ 

Dr. Michael Anz, Drážďany: MAtchUP -  základ drážďanské městské 

správy pro Smart City 

Dr. Ing. Petr Vítek, Ministerstvo průmyslu a obchodu ČR: Podpora 5G 

sítí v oblasti Smart Cities 



Ing. Monika Čapková, Office a finanční manažer, Litoměřice: SMART 

CITY Litoměřice 

12.15 hod. Konec akce 

 

Moderace:        Thomas Gneipelt, Styčná kancelář Svobodného státu Sasko v ČR 

Akce bude simultánně tlumočena. 

Srdužení Bildungswerk für Kommunalpolitik Sachsen e. V. bude akci dokumentovat.  

Obsah akce: 

Saská Styčná kancelář organizuje v nepravidelných intervalech konference se sasko-českými 

městskými partnerstvími na různá témata. Vztahy mezi partnery by měly být podporovány 

výměnou názorů na problémy, které se týkají obou stran. Téma „Smart Cities“ se zaměřuje 

na projekty, které zlepšují městský životní prostor, např. v oblasti mobility a infrastruktury. 

Městská partnerství, která v této oblasti prováděla projekty, mají příležitost prezentovat 

výsledky jako součást výměny osvědčených postupů. Vzhledem k tomu, že není možné 

předvídat konec opatření proti koronaviru, se bude akce konat online. 

 


